7)  Br. XIII 49 vom 9. April 1210. 
8)  1. Oktober 1210. 
9)  Florentius, als Abt von Sittichenbach (Sichem) (Zist.-Abtei, Diöz. Halberstadt, Osterhausen-

Sittichenbach, VG. Lutherstadt Eisleben, Lkr. Mansfeld-Südharz, RB. Halle, Sachsen-Anhalt) bezeugt 
wahrscheinlich (vor) 1208, 1209, 1210. Sein Amtsantritt vor 1208 wird durch eine gemeinsame 
Beauftragung mit dem noch als Elekten bezeichneten B. Sigebodo von Havelberg wahrscheinlich 
gemacht (s. Br. XI 179 [184] Bd. 11 S. 294 Z. 18 mit Anm. 4 und Br. XIII 50 Bd. 13 S. 80 Z. 7–10 
mit Anm. 22, 24, 25). Vgl. Graber, Papsturkunden, 51, Nr. 24. 1213 wurde er als „quondam abbas“ 
mit der Kreuzzugspredigt beauftragt. Vgl. Br. XVI 29 (Migne, PL, 216, 822 D). Sein Vorgänger 
Dietrich ist 1205 bezeugt. Vgl. Krühne, UB Mansfeld, 397f., Nr. 19, 20.

10)  S. Br. XIII 49 Bd. 13 S. 77 Z. 29–33.
11)  S. Br. XIV 10 Anm. 4.
12)  S. Br. XIII 49 Bd. 13 S. 77 Z. 30.
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59Briefe XIV/31 bis 32

Rodez erlaubt er zu resignieren und trägt den Legaten auf, ihn mit kirchlichen Strafen dazu 
zu zwingen.) 

Lateran, 1211 April 15.

Reg. Vat. 8, fol. 53v <Nr. 32, 33>.
Bosquet 197, Nr. 32; 198, Nr. 33 = Baluze II 524, Nr. 32, 33 = Migne, PL, 216, 408, Nr. 32; 409, 

Nr. 33. – S. unten Abb. III. – Potth. Reg. 4221, 4221*, 4222, 4222*; Bréquigny, Table chronologique, IV 
504f.; Chevalier, Regeste dauphinois, II 53, Nr. 6144.

Auxitano archiepiscopo1).

Sicuta) is, qui suffitiens est ad curam sollicitudinisb) pastoralis, si forsan episcopatum 
affectet, desiderat bonum opus, sic is, qui non sufficit ad huiusmodi oneris sarcinam 
supportandam, utiliter sibi consulit, si eandem prius caute deponat, quam sub ea in suum 
et aliorum dispendium comprimatur. Cumc) igitur ad pontificalis curam regiminis cognos-
cere te debeas minus aptum, fraternitatem tuam rogamus attentius et monemus per 
apostolica tibi scripta mandantes, quatenus salutem tuam et aliorum lucris temporalibus 
anteponens et compatiens nichilominus contricioni ecclesie Auxitane, que sub tue provi-
sionis umbra in temporalibus et spiritualibus graviter est collapsa, pontificalem curam 
spontaneus resignare procures, ut ex hoc divinam et apostolicam gratiam tibi valeas com-
parare. Alioquind), cum tam tue saluti quam ecclesie memorate utilitati ex apostolice te-
neamur servitutis officio providere, super hoc, prout expedire viderimus, disponemus. 

Datum Laterani, XVII Kal. Maii, pontificatus nostri anno quartodecimo. 

Ine) eundem modum scriptum est episcopof) Ualentin(ensi)2).